2023－24年度 国際ロータリーのテーマ国際ロータリー第2610地区

事務所 〒939-1332　富山県砺波市永福町6-28　砺波商工会館3F
 ☎0763-32-2610　📠0763-32-6478

 e-mail:info@tonami-rc.jp 　URL:http://tonami-rc.jp

　クラブ方針　 ロータリーに希望を生み出そう
CREATE HOPE in the Rotary

【2024年1月9日　第3184回】　新年例会　例会会場：和風会館「ふかまつ」

★来賓ゲスト…米山奨学生テオ　イールイ様 1月のロータリーレートは、1ドル　141円

★会長の時間・・・近江　清会長 ★米山奨学金贈呈

★幹事報告・・・・松本行史幹事 　　　・・・会長からテオ君へ

理事会報告①次年度幹事予定者の理事会オブザーバー参加を承認。②宮永陽子会員と

有澤和雄会員の退会届を受理。有澤和雄氏後任の入会受理。推薦書式は1/15に配布。

③次年度会計の選任を諮問委員会に依頼。④財団補助金事業の出前講座は1/15庄西

中学校で開催。⑤IMは3/9（土）開催。1/15に案内を配布。⑥2024学年度米山奨学生世話クラブ募集の件は、カウン

セラー希望者無しの為、辞退。　次回例会は1月15日（月）クラブアッセンブリー「上期を振り返り」です。

★退会者挨拶・・・宮永陽子さん ・出席報告　～吉田直人親睦活動委員～

本日の出席者数37名　本日の出席率　　　84.09％

前々回のmake up者数1名　修正出席率　75.00％

🎍　懇親会　　司会進行：黒田哲人親睦活動委員

🎍近江　清会長挨拶 🎍藤井康範親睦活動委員長挨拶 🎍乾杯：金木春男副会長

砺波ロータリークラブ
会報№12(1/9,1/15） 1/22発行

1月は「職業奉仕月間」　ロータリーソング「我等の生業」

🎍閉会挨拶：藤田誓希会長エレクト 🎍手に手つないで

【2024年1月15日　第3185回】　クラブアッセンブリー「上期を振り返り」

蟹谷康代会員より、会葬御礼 ★ロータリーソング・・・我等の生業 ★ゲスト無し

★会長の時間・・・近江　清会長 ★ビジター無し

地区より、令和６年能登半島地震への対応についてガバナー・ガバナーエレクト合同事務所内に、緊急の対策

本部を設置して、主として宮本地区幹事が当面の対応に当たると連絡が入っております。また、災害支援金の

お願いも届きました。各クラブで志の支援をということですので、理事会で協議します。

★幹事報告・・・・・石﨑弘毅副幹事 ①ロータリーの友　WEB版 のIDと パスワードが会報に記載されております。（但し、

HPの会報にはIDやパスワードの掲載は致しません。）但し、このパスワードは、半期に一度更新します。②蟹谷会員義母の訃報

について、慶弔規定どおり、香典・生花・弔電を手配しました。③IMのご案内・・・3/9（土）小杉カントリークラブで、富山第三グルー

プ都市連合会（IM）が開催されます。登録料は￥10000です。参加人数を射水ロータリークラブさんへ連絡が必要ですので、1/29

までに必ず出欠のお返事をお願いします。一応バスをご用意しております。④北日本新聞社の有澤和雄さんの後任として、西野

和幸支社長から入会申し込みがあり、本日推薦書式を配布しました。異議のある方は、幹事を通して7日以内に理事会まで申し

出て下さい。 次回例会は1月22日（月）通常例会です。

・出席報告　～本江 哲親睦活動委員～

本日の出席者数30名　　　本日の出席率　69.77％　　 前々回のmake up者数2名　修正出席率　81.82％

クラブアッセンブリー「上期を振り返り」

米原嘉孝会員増強委員長・ロータリー情報委員長・諮問委員長、石﨑元蔵

会員選考職業分類委員長藤井親睦活動委員長、川場　享プログラム委員、

横山由美職業奉仕委員・会計、石﨑弘毅社会奉仕委員・副幹事、小竹正記

国際奉仕理事、余西一広ロータリー財団委員長河島亜紀インターアクト委

員長、余西　朗ローターアクト委員、深松篤夫70周年準備委員長、上田信

和青少年育成副委員長・長期計画友好クラブ副委員長・SAA

近江　清会長、津田達雄パストガバナー

　　　　　　　　【今後のプログラム】  ※他クラブの例会情報

1月29日 （月） 卓話：蟹谷康代君  高岡万葉RC make up受付場所はﾎﾃﾙﾆｭｰｵｰﾀﾆ高岡

⇒林 紀孝様 1月26日 (金)⇒職場例会の為、時間と

2月5日 （月） 卓話：川場　享君 場所を変更

2月12日 （月） 祝日の為、休会  高岡北RC 2月12日 (月)⇒休会

2月19日 （月） ⇒20日（火）3RC合同  新湊RC make up受付場所はｸﾛｽﾍﾞｲ新湊2Fの

夜間例会に変更 新湊RC事務所前です。

2月26日 （月） 卓話：飯田修平君  氷見RC 2月15日 (木)⇒例会取消

⇒金厚伴行様 2月22日 (木)⇒例会取消

3月4日 （月） 卓話：小形純一郎君  氷見中央RC 1月26日 (金)⇒夜に変更

3月11日 （月） 卓話：米山奨学生  小矢部RC 1月30日 (火)⇒夜間例会に変更

小矢部RC　呂子航君  小矢部中RC 1月25日 (木)⇒新年夜間例会に変更

3月18日 （月） 職業奉仕勉強会 2月15日 (木)⇒例会取消